
 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

      

              26  июля  2017 г.             01-09/65 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

 «Об освобождении от обязанностей члена 

 Территориальной избирательной комиссии 

г. Рыбница и Рыбницкого района 

и о внесении изменений в Постановление 

Центральной избирательной комиссии 

Приднестровской Молдавской Республики «О 

формировании составов районных 

территориальных избирательных  комиссий» 

 

Рассмотрев поступившее в адрес Центральной избирательной комиссии Приднестровской 

Молдавской Республики личное заявление члена Территориальной избирательной комиссии города 

Рыбница и Рыбницкого района А.А. Жердевой от 24 июля 2017 года об освобождении её от 

полномочий члена вышеуказанной избирательной комиссии, руководствуясь подпунктом а) пункта 

2 статьи 26, подпунктом п) части первой статьи 32, пунктом 3 статьи 33 Избирательного кодекса 

Приднестровской Молдавской Республики, статьей 28 Регламента Центральной избирательной 

комиссии Приднестровской Молдавской Республики, Центральная избирательная комиссия 

Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Освободить  Жердеву Александру Александровну от обязанностей члена Территориальной 

избирательной комиссии города Рыбница и Рыбницкого района до истечения срока полномочий. 

 

2. Внести в Постановление Центральной избирательной комиссии Приднестровской 

Молдавской Республики «О формировании составов районных территориальных избирательных  

комиссий» от 18 мая 2015 года № 01-09/21, с изменениями и дополнениями, внесенными 

постановлениями Центральной избирательной комиссии Приднестровской Молдавской Республики 

от 31 августа 2015 года № 01-09/60, от 29 сентября  2015 года № 01-09/79, от  

12 октября  2015 года № 01-09/81-1, от 26 октября 2015 года № 01-09/86-1, от 3 ноября 2015 года  

№ 01-09/93, от 11 ноября 2015 года № 01-09/101, от 17 ноября 2015 года № 01-09/111, от 30 августа  

2016 года № 01-09/54, от 15 сентября 2016 года № 01-09/58, от 26 сентября 2016 года № 01-09/63, от 

23 декабря  2016 года №  01-09/111, от 18 января 2017 года № 01-09/17, от 6 февраля 2017 года № 01-

09/27, от 2 марта  2017 года № 01-09/32, от 21 июля 2017 года № 01-09/64 следующие  изменения: 

а) пункт 2 Приложения № 4 к Постановлению исключить; 

б) пункты 3 - 13 считать соответственно пунктами 2 – 12. 

3. Направить настоящее Постановление в Рыбницкий городской и районный Совет народных 

депутатов и Территориальную избирательную комиссию города Рыбница и Рыбницкого района. 

4. Рыбницкому городскому и районному Совету народных депутатов организовать 

оповещение избирателей на территории соответствующего Совета народных депутатов о начале 



 

выдвижения кандидатов для назначения в состав Территориальной избирательной комиссии города 

Рыбница и Рыбницкого района. 

 

5. Поступившие в Рыбницкий городской и районный Совет народных депутатов документы 

по выдвижению кандидатов направить в Центральную избирательную комиссию Приднестровской 

Молдавской Республики в срок до 1 августа 2017 года.  

 

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель  

Центральной избирательной комиссии 

Приднестровской Молдавской Республики                     Е. А. Городецкая  

 

Секретарь  

Центральной избирательной комиссии 

Приднестровской Молдавской Республики                     Г. О. Шленскова   
 


